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Programa de Consolidación de Reservas Urbanas 2016

Se han integrado, revisado y enviado a la SEDATU 9 proyectos con un total 2,744 acciones de vivienda,
más, cabedando un monto de $61,970,000 de subsidio, además estamos pro integrar 2 proyectos

mencionar que el estado no aporta recursos para este programa.

Programa de Consolidación de Reservas Urbanas 2016 SEDATU - IJALVI

No.

1

2

3
4
5

6

7

8

9

Nombre del desarrollo

Altos Tonala
Habitacional San Andrés

Etapa II
Misión de la Valenciada
Misión de la Castellana
Villas de san Gilberto IV

Jardin Central 2da Etapa

Jardines de San Francisco
Paquete 1

Jardines de San Francisco
Paquete 2

Campo Bello Etapa 1,3 y 4

Constructora

Casillas + Casillas
Grupo mi México SA de

CV
Habita
Habita
Mexcasa

Inmobiliaria GSP S.A. DE
C.V.

Constructora y
Desarrolladora Los

Membrillos S.A. DE C.V.
Constructora y

Desarrolladora Los
Membrillos S.A. DE C.V.

GIG Desarrollo
Inmobiliarios

#
Acciones
144

272

280
210
384

100

296

296

762

Polígono

U1

U2

U3
U3
U2

U2

U2

U2

U2

Montode
Subsidio

$4,320,000

$6,800,000

$2,800,000
$2,100,000
$9,600,000

$2,500,000

$7,400,000

$7,400,000

$19,050,000

Obsrvaciones

Enviado a Sedatu

Enviado a Sedatu

Enviado a Sedatu
Enviado a Sedatu
Enviado a Sedatu

Enviado a Sedatu

Enviado a Sedatu

Enviado a Sedatu

Enviado a Sedatu

Total 2744 Total $61,970,000



Programa de Escrituración

Finales deDiciembre del 2015
Fraccionamiento: Juan Pablo II
Municipio Atemajac de Brizuela
10 escrituras

27 Enero 2016

Fraccionamiento: Lomas de la mina
Municipio: San Julián
11 escrituras

18 Febrero 2016

Fraccionamiento: Col Azteca
Municipio: Tuxpan
20 escrituras

50 escrituras diversos fraccionamientos
La Loma en Tepatitlán
Lomas del Camichín en Tonalá

Batallón de San Patricio Guadalajara
Constancio Hernández Alvir de Tonalá



MEJORAMIENTO DE FACHADA “JALISCO SÍ PINTA”

Del programa de Mejoramientos que previamente autorizo esta Junta de Gobierno en la
modalidad mejoramientos de fachada “Jalisco Sí Pinta” se han realizado 8,373 acciones
en 41 municipios del Estado :

Acatic, Ahualulco de Mercado, Amacueca, Amatitan, Ameca, Atotonilco el alto, Autlan de
Navarro, Ayotlan, Cañadas de Obregon, Chapala, Chiquilistlan, Cocula, Cuautla, El Salto,
Etzatlan, Guadalajara, Hostotipaquillo, Jamay, Juchitlan, La Barca, Lagos de Moreno,
Magdalena, Manzanilla de la Paz, Mascota, Mazamitla, Mexticacan, Puerto Vallarta, San
Gabriel, San Ignacio Cerro Gordo San Juan de los Lagos, San Miguel el Alto, San Pedro
Tlaquepaque, Tapalpa, Teocuitatlan de Corona, Tequila, Tonala, Tototlan, Valle de
Guadalupe, Yahualica de Glez. Gallo, Zapopan, Zapotlán el Grande.



CONSTRUCCIÓN DE 52 VIVIENDAS EN MUNICIPIO DE ZAPOTLANEJO

Del convenio de ejecución firmado con la FONHAPO y la Fundación Proviváh para la
ejecución de 52 acciones de Unidad Básica de Vivienda del programa “Vivienda Digna”
2015 en el Municipio de Zapotlanejo, que previamente autorizó esta Junta de Gobierno
les informamos que están por concluir las Obras de Edificación, esta programada la
conclusión para el día 22 de marzo de 2016, con esto estar en condiciones de la entrega
de viviendas durante el mes de abril.



Reunión de Trabajo con la Comisión de Vivienda Cámara de
DiputadosFederal

Dentro del plan de trabajo en el Consejo Nacional de Organismos Estatales de Vivienda
en donde Jalisco tiene la Vicepresidencia se llevó a cabo una reunión de trabajo con la
Diputada Carolina Viggiano Presidenta de la Comisión de Vivienda, en donde los

Organismos Estatales de Vivienda acordaron una agenda de trabajo para solicitar más
subsidios para los estados en materia de vivienda.




